
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 955

9283

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας με αμοιβή, για οκτώ (8) υπαλλήλους του 

Τμήματος Ανθρωπίνων Πόρων και Υποστήριξης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων 

Πόρων της Π.Ε. Σερρών, για το α’ εξάμηνο του έτους 2026.  9283

2 Τροποποίηση - ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-

γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΚΟΥΝΤΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» που υπήχθη 

στον ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Μικρών και Πολύ Μικρών 

Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 (Α’ Κύκλος).  9285

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7393/Π10/4/567/Ε/Ν.3299-04/08.12.2006 (Β’ 1885) απόφασης 

για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «Β.Ε.ΜΕΤ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΑΦΜ: 099709405) στον ν. 3299/2004 και έντοκη ανάκτηση της χορηγη-

θείσας ενίσχυσης.  9286

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7611/Π10/4/164/Ε.Ν.3299-2004/10-02-2006 (Τ.Α.Π.Σ. 66) από-

φασης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της ατομικής επιχείρησης «ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

(ΑΦΜ: 055367058) στον ν. 3299/2004 και έντοκη ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.  9286

5 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου τριών 

(3) Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Εθνικού Οργανισμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.) κατά 

το χρονικό διάστημα του έτους 2026 μέχρι και 31.12.2026.  9287

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 54/2/14069/23.12.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7199).  9288

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 112695(760) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας με αμοιβή, για οκτώ (8) υπαλλήλους του Τμή-

ματος Ανθρωπίνων Πόρων και Υποστήριξης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων 

της Π.Ε. Σερρών, για το α’ εξάμηνο του έτους 2026.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

24.02.2026 09:48:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 955/20.02.20269284

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180) σε συνδυασμό με το πρώτο 

εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 81320+7790/01-12-2016 (Β’  4302) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. 17255(397)/09-01-2024 (Β’ 148) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή 

αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Ανθρωπίνων 

Πόρων και Υποστήριξης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων, οι οποίες αφορούν οκτώ (8) 

υπαλλήλους και δεν μπορούν να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου καθώς το τμήμα καλείται 

να ανταποκριθεί στις απαιτήσεις προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού ελέγχου με στοιχεία απόδοσης 

στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για τη διαπίστωση της επάρκειας του συστήματος διαχείρισης και 

ελέγχου. Προς διευκόλυνση του ως άνω ελέγχου η υπηρεσία οφείλει να προβεί σε επανεξέταση των ατομι-

κών φακέλων των υπαλλήλων της Π.Ε. Σερρών (σύνολο 214) προκειμένου να διαπιστωθεί τόσο η πληρότητα 

των στοιχείων που εμπεριέχονται (αποφάσεις αναγνώρισης μεταπτυχιακού, βαθμολογικές και μισθολογικές 

επανακατατάξεις, βεβαιώσεις γνησιότητας πτυχίων κ.λπ.), όσο και η καταγραφή και επικαιροποίηση των πα-

ραπάνω στοιχείων στο πληροφοριακό σύστημα διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού (OTS), ενώ παράλληλα 

η ηλεκτρονική εφαρμογή της Απογραφής μετατράπηκε σε Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

είναι απαραίτητη η εκ νέου ενημέρωση και καταχώρηση των υπηρεσιακών φακέλων και σε αυτή.

10. Την υπ’ αρ. 107318(728)/11-02-2026 και με Α/Α 1425/2026 (ΑΔΑ:Ψ8Ν67ΛΛ-6Α6) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης, του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμ. Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονο-

μικου-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 5.206,00 € 

στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2026 για την υπερωριακή απασχόληση 

οκτώ (08) υπαλλήλων του Τμήματος Ανθρωπίνων Πόρων και Υποστήριξης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-

Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη ύψους 5.206,00 € στον ΑΛΕ 06.0721.2120201001 

του προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. του οικονομικού έτους 2026. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας με αμοιβή, για οκτώ (8) υπαλλήλους 

του Τμήματος Ανθρωπίνων Πόρων και Υποστήριξης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων 

της Π.Ε. Σερρών για το α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους οκτώ (8).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 

σε εκατόν είκοσι (120), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας ανά υπάλληλο τις σαράντα (40) ώρες ανά δίμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων 

υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των υπαλλήλων 

που συμμετέχουν στο συνεργείο, η κατηγορία και το Μ.Κ. τους, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι 

ώρες απασχόλησης ανά μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9285Τεύχος B’ 955/20.02.2026

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 12 Φεβρουαρίου 2026 

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης 

Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Ι

(2)

Τροποποίηση - ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγω-

γικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΚΟΥΝΤΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» που υπήχθη στον 

ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρή-

σεων» των άρθρων 59 έως 61 (Α’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 40785/432/09-02-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

πιστοποιείται η τροποποίηση - ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 

λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΚΟΥΝΤΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ», που αναφέρεται στην Ίδρυση νέας 

δραστηριότητας καλλιέργειας ακτινιδίων έκτασης 86,50 στρεμμάτων, στην θέση ΠΗΓΕΣ, Τ.Κ. ΠΗΓΩΝ, Δ.Ε. ΚΕ-

ΡΑΜΩΤΗΣ, Δ. ΝΕΣΤΟΥ, Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ, της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, συνολικού 

επιλέξιμου 133.202,22€ και ενισχυόμενου κόστους 133.202,22€ και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επι-

χορήγησης 66.601,11€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 15/2/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των εκατόν τριάντα τριών χιλιάδων διακοσίων δύο ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (133.202,22€) και εκατόν τρι-

άντα τριών χιλιάδων διακοσίων δύο ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (133.202,22€), αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των εξήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων ενός ευρώ και έντε-

κα λεπτών (66.601,11€), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των εξήντα έξι χιλιάδων 

εξακοσίων ενός ευρώ και έντεκα λεπτών (66.601,11€), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυ-

όμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 86,50 Στρέμματα ακτινιδίων/Έτος, τροποποιούμενη αυξανόμενη 

κατά 1,50 στρέμμα/έτος σε σχέση με την απόφαση υπαγωγής όπως ισχύει, και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 

0,00 kW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε 

Ειδικές Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 

λειτουργίας της επένδυσης (>0,30 ΕΜΕ), καθώς και του ποσοστού των πτυχιούχων (0%).

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων εργασίας (0,60 ΕΜΕ) και η διατήρηση των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας ελέγχθηκε κατά τα δύο πρώτα έτη του διαστήματος τήρησης μακροχρόνιων υποχρεώσεων, 

και βρέθηκε ότι δεν τηρούνται οι μακροχρόνιες υποχρεώσεις, με άμεσο αποτέλεσμα την επιβολή κυρώσεων. 

Πιο συγκεκριμένα, οι συνολικές ΕΜΕ στο τέλος του πρώτου έτους του διαστήματος τήρησης μακροχρόνιων 

υποχρεώσεων ήταν 1,43 και στο τέλος του δεύτερου έτους του διαστήματος τήρησης μακροχρόνιων υπο-

χρεώσεων ήταν 1,76.

Με την ίδια απόφαση (40785/432/09-02-2026): 

α) Επιβάλλεται κύρωση (19.980,33€) και

β) εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού (46.620,88 €), στην επιχείρηση «ΓΚΟΥΝΤΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩ-

ΤΑ» με (ΑΦΜ: 100483950). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του συνολικού ποσού της 

κύρωσης παρακράτησης επιχορήγησης (19.980,33 €) υπ’ αρ. 40785/432/09-02-2026 απόφασης, από το σύνολο 

της επιχορήγησης (66.601,11€), όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 40785/432/09-02-2026 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης, δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 

122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-05-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 955/20.02.20269286

δονίας και Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2901).

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

(3)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7393/Π10/4/567/Ε/Ν.3299-04/08.12.2006 (Β’ 1885) απόφασης 

για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «Β.Ε.ΜΕΤ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΑΦΜ: 099709405) στον ν. 3299/2004 και έντοκη ανάκτηση της χορηγηθεί-

σας ενίσχυσης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ 38980/Π10/567/4/Ν.3299-2004/06-02-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κρήτης, ανακαλείται η υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7393/Π10/4/567/Ε/Ν.3299-04/08.12.2006 (Β’ 1885) απόφαση 

υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την ένταξη επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «Β.Ε.ΜΕΤ. 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΑΦΜ: 099709405) στις διατάξεις του ν. 3299/2004 και 

κάθε συναφής πράξη για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου με το κίνητρο της επιχορήγησης με αντικεί-

μενο «Επέκταση εκσυγχρονισμός μονάδας επεξεργασίας μετάλλου & μεταλλικών κατασκευών», στη ΒΙΠΕ 

Ηρακλείου οδός Δ, Δήμος Αλικαρνασσού Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης με συνολικό επιλέξιμο 

και ενισχυόμενο κόστος 810.823,00 και συνολικής ενίσχυσης 283.788,05 € και ανακτάται εντόκως η χο-

ρηγηθείσα ενίσχυση ως αχρεωστήτως καταβληθείσας, ποσού 111.641,04€, (συμπεριλαμβανομένων των 

τόκων ύψους 16.391,04 €).

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η έντοκη ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται 

διότι ο φορέας του επενδυτικού σχεδίου «Β.Ε.ΜΕΤ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

δεν έχει υποβάλει για το εν λόγω επενδυτικό σχέδιο αίτηση για την πιστοποίηση της έναρξης της παραγω-

γικής λειτουργίας μέχρι την 1η Απριλίου 2024, σύμφωνα με το άρθρο 52 του ν. 5079/2023. Για την έκδοση 

της απόφασης δεν απαιτείται η προηγούμενη ακρόαση του φορέα, σύμφωνα με το άρθρο 74 παρ. 2 του 

ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδότηση από Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το 

άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-

δοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

(4)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7611/Π10/4/164/Ε.Ν.3299-2004/10-02-2006 (Τ.Α.Π.Σ. 66) από-

φασης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της ατομικής επιχείρησης «ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

(ΑΦΜ: 055367058) στον ν. 3299/2004 και έντοκη ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ 40992/Π10/164/4/Ν.3299-2004/09-02-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κρήτης, ανακαλείται η υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7611/Π10/4/00164/Ε/Ν.3299-2004/10-02-2006 (Τ.Α.Π.Σ. 66) απόφα-

ση υπαγωγής για την ένταξη επενδυτικού σχεδίου της ατομικής επιχείρησης «ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ, ΑΦΜ: 

055367058» στις διατάξεις του ν. 3299/2004 και κάθε συναφής πράξη για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

με το κίνητρο της επιχορήγησης, με αντικείμενο «Μετεγκατάσταση - εκσυγχρονισμός με αύξηση παραγωγικής 

δυναμικότητας βιοτεχνίας ειδών αρτοποιία», στην οδό Ελευθέρνης του Δήμου Ηρακλείου της Περιφέρειας 

Κρήτης, συνολικού ενισχυόμενου κόστους 180.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης 63.000,00 € και ανακτάται 

εντόκως η χορηγηθείσα ενίσχυση ως αχρεωστήτως καταβληθείσας, ποσού 44.100,00 € (συμπεριλαμβανομέ-

νων των τόκων ύψους 12.600,00 €).

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η έντοκη ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται διότι 

ο φορέας του επενδυτικού σχεδίου «ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ» (ΑΦΜ: 055367058) δεν έχει υποβάλει για το εν 

λόγω επενδυτικό σχέδιο αίτηση για την πιστοποίηση της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας μέχρι την 1η 

Απριλίου 2024, σύμφωνα με το άρθρο 52 του ν. 5079/2023. Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται η 

προηγούμενη ακρόαση του φορέα, σύμφωνα με το άρθρο 74 παρ. 2 του ν. 5218/2025 (Α’ 125), .



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9287Τεύχος B’ 955/20.02.2026

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδότηση από  Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το 

άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-

δοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 1/30-01-2026  (5)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου τριών (3) 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Εθνικού Οργανισμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.) κατά το χρο-

νικό διάστημα του έτους 2026 μέχρι και 31.12.2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  

ΤΟΥ ΝΤΟΠΙΝΓΚ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. των παρ. 21, 22 και 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),

δ. του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

2. Το π.δ. 87/2020 «Οργανισμός λειτουργίας "Εθνικού Οργανισμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.)"» 

(Α΄ 201), όπως έχει τροποποιηθεί από το Μέρος Δ’ του ν. 4809/2021 «Αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου της Επι-

τροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού, διατάξεις εναρμόνισης με ολιστική μελέτη FIFA-UEFA για το ποδόσφαιρο 

και την Ελληνική Ποδοσφαιρική Ομοσπονδία, αναδιάρθρωση επαγγελματικών κατηγοριών ποδοσφαίρου, 

λειτουργική ενίσχυση Εθνικού Οργανισμού Καταπολέμησης Ντόπινγκ, αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου προ-

πονητών αθλημάτων και λοιπές τροποποιήσεις της αθλητικής νομοθεσίας» (Α’ 102).

3. Το άρθρο 128ΣΤ του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 121).

4. Τον ν. 4791/2021 «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με τον αναθεωρη-

μένο, με ισχύ από 1ης.1.2021, Κώδικα Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ» (Α’ 51), όπως 

έχει τροποποιηθεί με τον ν. 4825/2021 (Α’ 157).

5. Τα άρθρα 59 - 66 του ν. 4825/2021 (Α’ 157).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και του άρθρου 20 του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «“Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις’’ (Α΄136)».

8. Τον αριθμό των τριών (3) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του Εθνικού Οργανισμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ.

9. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών 

του Οργανισμού, που περιλαμβάνουν την προετοιμασία και διοργάνωση διενέργειας ελέγχων ντόπινγκ σε 

διάφορα μέρη της Ελλάδας και του εξωτερικού, (β) των έκτακτων ή/και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που 

δημιουργούνται ιδίως κατά την περίοδο προετοιμασίας και διεξαγωγής των ελέγχων, και (γ) της τήρησης των 

πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. του Οργανισμού, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 

των λογαριασμών 60.02.00.0000 (Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης) και 60.02.00.0001 (Αμοιβές για εργασία 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες) του Π/Υ οικονομικού έτους 2026 και υπολογίζεται στο ποσό 

των 12.000,00€ για τον 60.02.00.0000 και 8.000,00€ για τον 60.02.00.0001.

11. Την εισήγηση του Διοικητή και Προέδρου του Δ.Σ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 955/20.02.20269288

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

τριών (3) Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Ν.Π.Ι.Δ. κατά το χρονικό διάστημα του έτους 2026 μέχρι και 31.12.2026, μέχρι 

120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

2. Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

μέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου τριών (3) Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Ν.Π.Ι.Δ. κατά το χρονικό 

διάστημα του έτους 2026 μέχρι και 31.12.2026, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενε-

νήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη 

από τον νόμο αποζημίωση.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκληθεί δαπάνη στον οικονομικό προϋπολογισμό του Ορ-

γανισμού, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. έτους 2026, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

1. 60.02.00.0000: «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 

ποσού 10.000,00€ ευρώ.

2. 60.02.00.0001: «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» όπου και έχει 

προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 5.000,00€ ευρώ.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

του προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Λογαριασμούς 

του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Οργανισμού οικονομικού έτους 2026.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΛΕΩΝ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 54/2/14069/23.12.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-

νοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7199), 

στο θέμα της απόφασης στη σελίδα 87049, στην Α’ στήλη, στον 4ο στίχο εκ των κάτω και στη σελίδα 87052, 

στην Α’ στήλη, στον 15ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται,

το εσφαλμένο:

«έτους 2025»

στο ορθό:

«έτους 2026».

(Από το Κέντρο Κοινωνικής Κοινωνικής Πρόνοιας  

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 955/20.02.20269290

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009552002260008*


